
23 marca 2014r. na terenie Powiatu Góra i Gminy Niechlów gościła ponad 70 - osobowa 
grupa turystów zrzeszona w Klubie Turystyki Pieszej i Górskiej „Mrówka”. Miłośnicy 
aktywnego wypoczynku zwiedzali Górę, przeszli ścieżką edukacyjną z Góry do Ryczenia, 
a później do Osetna, by swą wyprawę w poszukiwaniu wiosny zakończyć w Bełczu 
Wielkim. Kierownikiem tego wiosennego rajdu była mieszkanka Gminy Niechlów - Dorota 

Izdebska, która jest także członkiem zarządu KTPiG„Mrówka”. Całodniowy rajd 
dostarczył jego uczestnikom wielu wrażeń, bowiem tereny naszej najbliższej okolicy są 
naprawdę atrakcyjne w obiekty architektury oraz walory środowiska przyrodniczego. 
Ponad dwugodzinny spacer po uliczkach Góry, po której oprowadzała nas p. Elżbieta 
Maćkowska znana regionalistka, sprawił, że nie obce stały się nam prawdziwe perełki 
architektury sakralnej - Kościół pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej oraz Kościół 
cmentarny pw. Bożego Ciała ze świętymi schodami. Turyści mieli okazję poznać historię 
Góry zwiedzając rynek, zabytkową studnię, wieżę głogowską, dawną basztę obronną 
pełniącą także funkcję więzienia, mury obronne z XV wieku i wieżę ciśnień.  
Następnie grupa przeszła 6 - kilometrową Leśną Ścieżką Dydaktyczną „Dziczek" 
wiodącą do zbiornika retencyjnego w Ryczeniu. Warto wspomnieć, że można na niej 
zobaczyć różne typy drzewostanów, charakterystyczną dla nich roślinność i świat 
zwierzęcy, a na 19 przystankach znajdują się materiały edukacyjno-dydaktyczne 
dotyczące różnych zagadnień z dziedzin gospodarki leśnej. W Ryczeniu miłośnicy 
pieszych wędrówek obejrzeli ruiny zamku i przeszli leśnym traktem do Osetna, gdzie 
podziwiali odnowiony niedawno kościół par. pw. Św. Michała Archanioła z XIV-XV r. oraz 
renesansowy pałac zbudowany około 1550r.  
Dalszą cześć wędrówki „Mrówki” kontynuowały autobusem. I tak znaleźliśmy się w 
Bełczu Wielkim, gdzie mieszkańcy na czele z sołtysem p. Sylwestrem Gluzą 

przywitali nas mimo niesprzyjającej aury bardzo gorąco. Młodzież i dzieci z Bełcza 
wykonały marzannę, którą wspólnym korowodem odprowadziliśmy do Odry. Potem w 
miłej atmosferze spędziliśmy chwil kilka w pięknej świetlicy wiejskiej przy gorącej 
kawie, cieście, a przede wszystkim w serdecznej atmosferze. W Bełczu Wielkim na 

turystach ogromne wrażenie zrobił nie tylko pałac i okolica, ale przede wszystkim 

oddanie mieszkańców i ich zaangażowanie. Przygotowali wszystkim gorące przyjęcie 

podsycane nie tylko ogniem z wielkiego ogniska, w którym upieczono kiełbaski, ale  

serdecznością.  
Podziękowania należą się także władzom samorządowym, które przekazały 

wszystkim uczestnikom tej wiosennej eskapady folder naszej pięknej gminy.  
Mam nadzieję, że wielu z nich wróci tu jeszcze, by dotrzeć w inne zakamarki Gminy 
Niechlów.  

 
Dorota Izdebska 

 


